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Serie 50-PR

Quadratische Auslässe mit perforiertem Panel, 
54-FR

Beschreibung
Modell 54 FR, quadratischer Auslass aus Stahlblech mit Lochblende.

Oberflächenbehandlungen
In RAL 9010-Weiß lackiert.
Spezielle Oberflächenbehandlungen auf Anfrage erhältlich.

54-FR-I
Quadratischer Auslass mit Lochblende für Zuluft. Mittels der 4 
innen liegenden Ausrichtungsplatten kann eine Zuluft in 1, 2 oder 
4 Richtungen (54 FR-I-1, 54 FR-I-2, 54 FR-I-4) erfolgen. Werden 
diese Platten ausgebaut, erhält man eine vertikale Zuluft (54 FR-I-0). 
Der Anschlusskasten wird mit einem normalisierten Kanalanschluss 
gemäß ISO-Norm geliefert.

54-FR-R
Quadratischer Auslass mit Lochblende für Abluft.
Sowohl für dieses als auch für das Zuluftmodell kann der 
Kanalanschluss oben oder seitlich angebracht sein.
Der Anschlusskasten wird mit einem normalisierten Kanalanschluss 
gemäß ISO-Norm geliefert.

Produktbezeichnung
Das Lochblech kann mit von außen zugänglichen Druckklemmen 
einfach abgenommen werden, so dass die Richtung der 
Ausrichtungsplatten, die mittels Federn am Lochblech befestigt 
werden, verändert werden kann.
Die mögliche Richtungsänderung dieser Platten lässt diesen Auslass 
ideal in Anlagen passen, in denen große Luftvolumenströme mit 
kurzen Ausstößen gefordert sind.
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160 - 300 251 299 75 160 125

200 - 400 351 399 75 200 125

250 - 500 451 499 100 250 150

315 - 600 547 595 100 315 150

315 - 625 576 624 100 315 150
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Serie 50-PR

Hauptabmessungen

Typenschlüssel

54-FR  Baureihen, Stahlblech-Auslass

-I   für Zuluft
-R   für Abluft

-1   1 Ausrichtung
-2   2 Ausrichtungen
-4   4 Ausrichtungen
-0   vertikale Zuluft (ohne Ausrichtungsplatten)

-   ohne Auslasskasten
+PS   mit Auslasskasten, mit Kanalanschluss oben
+PL   mit Auslasskasten, mit seitlichem Kanalanschluss

Maß   Von Ø160 - Ø300  bis
Abmessungen 315 - 625, gemäß der Tabelle

54-FR-I

54-FR-R

NOMINAL
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 mm 300x300 400x400 500x500 600x600 625x625
(m3/h) (l/s) Ak 0,03020 0,05910 0,09760 0,14570 0,15930
100 27,8 Vk 0,9 0,5 0,3

X 1,1 0,8 0,6
pt 3,5 0,9 0,3

NR 8
120 33,3 Vk 1,1 0,6 0,3

X 1,4 1,0 0,8
pt 5,0 1,3 0,5

NR 14
140 38,9 Vk 1,3 0,7 0,4 0,3

X 1,6 1,1 0,9 0,7
pt 6,8 1,8 0,7 0,3

NR 20
160 44,4 Vk 1,5 0,8 0,5 0,3

X 1,8 1,3 1,0 0,8
pt 8,9 2,3 0,9 0,4

NR 24
180 50,0 Vk 1,7 0,8 0,5 0,3 0,3

X 2,0 1,5 1,1 0,9 0,9
pt 11,3 2,9 1,1 0,5 0,4

NR 28 8
200 55,6 Vk 1,8 0,9 0,6 0,4 0,3

X 2,3 1,6 1,3 1,0 1,0
pt 13,9 3,6 1,3 0,6 0,5

NR 31 12
250 69,4 Vk 2,3 1,2 0,7 0,5 0,4

X 2,8 2,0 1,6 1,3 1,2
pt 21,8 5,7 2,1 0,9 0,8

NR 39 19 5
300 83,3 Vk 2,8 1,4 0,9 0,6 0,5

X 3,4 2,4 1,9 1,5 1,5
pt 31,4 8,2 3,0 1,3 1,1

NR 44 25 11
350 97,2 Vk 1,6 1,0 0,7 0,6

X 2,8 2,2 1,8 1,7
pt 11,1 4,1 1,8 1,5

NR 30 16
400 111,1 Vk 1,9 1,1 0,8 0,7

X 3,2 2,5 2,1 2,0
pt 14,6 5,3 2,4 2,0

NR 35 20 9
500 138,9 Vk 2,4 1,4 1,0 0,9

X 4,1 3,2 2,6 2,5
pt 22,8 8,3 3,7 3,1

NR 42 27 16 13
600 166,7 Vk 1,7 1,1 1,0

X 3,8 3,1 3,0
pt 12,0 5,4 4,5

NR 33 22 19
700 194,4 Vk 2,0 1,3 1,2

X 4,4 3,6 3,5
pt 16,4 7,3 6,1

NR 39 27 24
800 222,2 Vk 2,3 1,5 1,4

X 5,0 4,1 3,9
pt 21,4 9,6 8,0

NR 43 31 29
900 250,0 Vk 1,7 1,6

X 4,6 4,4
pt 12,1 10,1

NR 35 33

 mm 300x300 400x400 500x500 600x600 625x625
(m3/h) (l/s) Ak 0,03020 0,05910 0,09760 0,14570 0,15930
100 27,8 Vk 0,9 0,5 0,3

X 0,8 0,6 0,4
pt 3,5 0,9 0,3

NR 8
120 33,3 Vk 1,1 0,6 0,3

X 1,0 0,7 0,5
pt 5,0 1,3 0,5

NR 14
140 38,9 Vk 1,3 0,7 0,4 0,3

X 1,1 0,8 0,6 0,5
pt 6,8 1,8 0,7 0,3

NR 20
160 44,4 Vk 1,5 0,8 0,5 0,3

X 1,3 0,9 0,7 0,6
pt 8,9 2,3 0,9 0,4

NR 24
180 50,0 Vk 1,7 0,8 0,5 0,3 0,3

X 1,4 1,0 0,8 0,7 0,6
pt 11,3 2,9 1,1 0,5 0,4

NR 28 8
200 55,6 Vk 1,8 0,9 0,6 0,4 0,3

X 1,6 1,1 0,9 0,7 0,7
pt 13,9 3,6 1,3 0,6 0,5

NR 31 12
250 69,4 Vk 2,3 1,2 0,7 0,5 0,4

X 2,0 1,4 1,1 0,9 0,9
pt 21,8 5,7 2,1 0,9 0,8

NR 39 19 5
300 83,3 Vk 2,8 1,4 0,9 0,6 0,5

X 2,4 1,7 1,3 1,1 1,0
pt 31,4 8,2 3,0 1,3 1,1

NR 44 25 11
350 97,2 Vk 1,6 1,0 0,7 0,6

X 2,0 1,6 1,3 1,2
pt 11,1 4,1 1,8 1,5

NR 30 16
400 111,1 Vk 1,9 1,1 0,8 0,7

X 2,3 1,8 1,5 1,4
pt 14,6 5,3 2,4 2,0

NR 35 20 9
500 138,9 Vk 2,4 1,4 1,0 0,9

X 2,9 2,2 1,8 1,7
pt 22,8 8,3 3,7 3,1

NR 42 27 16 13
600 166,7 Vk 1,7 1,1 1,0

X 2,7 2,2 2,1
pt 12,0 5,4 4,5

NR 33 22 19
700 194,4 Vk 2,0 1,3 1,2

X 3,1 2,6 2,4
pt 16,4 7,3 6,1

NR 39 27 24
800 222,2 Vk 2,3 1,5 1,4

X 3,6 2,9 2,8
pt 21,4 9,6 8,0

NR 43 31 29
900 250,0 Vk 1,7 1,6

X 3,3 3,1
pt 12,1 10,1

NR 35 33

Serie 50-PR

Schnellauswahl-Tabelle

Auslässe Modell 54-FR-I-1 Auslässe Modell 54-FR-I-2

Symbole
 Vk = Effektive Geschwindigkeit in m/s
 X = Wurfweite in m
 Pt = Gesamtdruck in Pa
 NR = Schallleistungspegel in dB

Die Auswahl sollte bei einem vorgegebenen Luftvolumenstrom die Schallleistung und den Wurfweite berücksichtigen. 
Die in der Schnellauswahl-Tabelle aufgezeigten Ausstöße entsprechen einer Höchstgeschwindigkeit im eingenommenen 
Bereich von 0,25 m/s.

Volumenstrom Volumenstrom
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mm 300x300 400x400 500x500 600x600 625x625
(m3/h) (l/s) Ak 0,03020 0,05910 0,09760 0,14570 0,15930
100 27,8 Vk 0,9 0,5 0,3

X 0,6 0,4 0,3
pt 3,5 0,9 0,3

NR 8
120 33,3 Vk 1,1 0,6 0,3

X 0,7 0,5 0,4
pt 5,0 1,3 0,5

NR 14
140 38,9 Vk 1,3 0,7 0,4 0,3

X 0,8 0,6 0,4 0,4
pt 6,8 1,8 0,7 0,3

NR 20
160 44,4 Vk 1,5 0,8 0,5 0,3

X 0,9 0,6 0,5 0,4
pt 8,9 2,3 0,9 0,4

NR 24
180 50,0 Vk 1,7 0,8 0,5 0,3 0,3

X 1,0 0,7 0,6 0,5 0,4
pt 11,3 2,9 1,1 0,5 0,4

NR 28 8
200 55,6 Vk 1,8 0,9 0,6 0,4 0,3

X 1,1 0,8 0,6 0,5 0,5
pt 13,9 3,6 1,3 0,6 0,5

NR 31 12
250 69,4 Vk 2,3 1,2 0,7 0,5 0,4

X 1,4 1,0 0,8 0,6 0,6
pt 21,8 5,7 2,1 0,9 0,8

NR 39 19 5
300 83,3 Vk 2,8 1,4 0,9 0,6 0,5

X 1,7 1,2 0,9 0,8 0,7
pt 31,4 8,2 3,0 1,3 1,1

NR 44 25 11
350 97,2 Vk 1,6 1,0 0,7 0,6

X 1,4 1,1 0,9 0,9
pt 11,1 4,1 1,8 1,5

NR 30 16
400 111,1 Vk 1,9 1,1 0,8 0,7

X 1,6 1,3 1,0 1,0
pt 14,6 5,3 2,4 2,0

NR 35 20 9
500 138,9 Vk 2,4 1,4 1,0 0,9

X 2,0 1,6 1,3 1,2
22,8 8,3 3,7 3,1

NR 42 27 16 13
600 166,7 Vk 1,7 1,1 1,0

X 1,9 1,5 1,5
pt 12,0 5,4 4,5

NR 33 22 19
700 194,4 Vk 2,0 1,3 1,2

X 2,2 1,8 1,7
pt 16,4 7,3 6,1

NR 39 27 24
800 222,2 Vk 2,3 1,5 1,4

X 2,5 2,1 2,0
pt 21,4 9,6 8,0

NR 43 31 29
900 250,0 Vk 1,7 1,6

X 2,3 2,2
pt 12,1 10,1

NR 35 33

mm 300x300 400x400 500x500 600x600 625x625
(m3/h) (l/s) Ak 0,03020 0,05910 0,09760 0,14570 0,15930
100 27,8 Vk 0,9 0,5 0,3

X 1,0 0,7 0,5
pt 3,0 0,8 0,3

NR 
120 33,3 Vk 1,1 0,6 0,3

X 1,2 0,8 0,6
pt 4,3 1,1 0,4

NR 
140 38,9 Vk 1,3 0,7 0,4

X 1,3 1,0 0,7
pt 5,9 1,5 0,6

NR 
160 44,4 Vk 1,5 0,8 0,5 0,3

X 1,5 1,1 0,9 0,7
pt 7,7 2,0 0,7 0,3

NR 7
180 50,0 Vk 1,7 0,8 0,5 0,3

X 1,7 1,2 1,0 0,8
pt 9,8 2,5 0,9 0,4

NR 11
200 55,6 Vk 1,8 0,9 0,6 0,4

X 1,9 1,4 1,1 0,9
pt 12,0 3,1 1,2 0,5

NR 14
250 69,4 Vk 2,3 1,2 0,7 0,5 0,4

X 2,4 1,7 1,3 1,1 1,0
pt 18,8 4,9 1,8 0,8 0,7

NR 22
300 83,3 Vk 2,8 1,4 0,9 0,6 0,5

X 2,9 2,1 1,6 1,3 1,3
pt 27,1 7,1 2,6 1,2 1,0

NR 28 8
350 97,2 Vk 3,2 1,6 1,0 0,7 0,6

X 3,4 2,4 1,9 1,5 1,5
pt 36,9 9,6 3,5 1,6 1,3

NR 33 13
400 111,1 Vk 3,7 1,9 1,1 0,8 0,7

X 3,8 2,7 2,1 1,7 1,7
pt 48,2 12,6 4,6 2,1 1,7

NR 37 18
500 138,9 Vk 4,6 2,4 1,4 1,0 0,9

X 4,8 3,4 2,7 2,2 2,1
pt 75,3 19,7 7,2 3,2 2,7

NR 44 25 11
600 166,7 Vk 2,8 1,7 1,1 1,0

X 4,1 3,2 2,6 2,5
pt 28,3 10,4 4,7 3,9

NR 31 17 5
700 194,4 Vk 3,3 2,0 1,3 1,2

X 4,8 3,7 3,1 2,9
pt 38,5 14,1 6,3 5,3

NR 36 22 10 8
800 222,2 Vk 3,8 2,3 1,5 1,4

X 5,5 4,3 3,5 3,3
pt 50,3 18,5 8,3 6,9

NR 41 26 15 12
900 250,0 Vk 4,2 2,6 1,7 1,6

X 6,2 4,8 3,9 3,8
pt 63,7 23,4 10,5 8,8

NR 44 30 18 16

Serie 50-PR

Schnellauswahl-Tabelle

Symbole
 Vk = Effektive Geschwindigkeit in m/s

X = Wurfweite in m
 Pt = Gesamtdruck in Pa

NR = Schallleistungspegel in dB

Die Auswahl sollte bei einem vorgegebenen Luftvolumenstrom die Schallleistung und den Wurfweite berücksichtigen. 
Die in der Schnellauswahl-Tabelle aufgezeigten Ausstöße entsprechen einer Höchstgeschwindigkeit im eingenommenen 
Bereich von 0,25 m/s.

Auslässe Modell 54-FR-I-4 Auslässe Modell 54-FR-I-0 (senkrechte Ausströmung)
Volumenstrom Volumenstrom
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Dim.(mm) 300x300 400x400 500x500 600x600 625x625
12x12 15x15 18x18 21x21 24x24

(m3/h) (l/s) Ak (m2) 0,0302 0,0591 0,0976 0,1457 0,1593
100 27,8 Vk (m/s) 0,9 0,5 0,3 0,2 0,2

pt (Pa) 2 1 0 0 0
NR -10 -30 -44 -56 -58

120 33,3 Vk (m/s) 1,1 0,6 0,3 0,2 0,2
pt (Pa) 3,1 0,8 0,3 0,1 0,1

NR -4 -24 -38 -50 -52
140 38,9 Vk (m/s) 1,3 0,7 0,4 0,3 0,2

pt (Pa) 4,2 1,1 0,4 0,2 0,2
NR 1 -19 -33 -45 -47

160 44,4 Vk (m/s) 1,5 0,8 0,5 0,3 0,3
pt (Pa) 5,5 1,4 0,5 0,2 0,2

NR 5 -14 -29 -40 -43
180 50,0 Vk (m/s) 1,7 0,8 0,5 0,3 0,3

pt (Pa) 7,0 1,8 0,7 0,3 0,3
NR 9 -10 -25 -36 -39

200 55,6 Vk (m/s) 1,8 0,9 0,6 0,4 0,3
pt (Pa) 8,6 2,2 0,8 0,4 0,3

NR 12 -7 -21 -33 -36
250 69,4 Vk (m/s) 2,3 1,2 0,7 0,5 0,4

pt (Pa) 13,4 3,5 1,3 0,6 0,5
NR 20 0 -14 -26 -28

300 83,3 Vk (m/s) 2,8 1,4 0,9 0,6 0,5
pt (Pa) 19,3 5,1 1,9 0,8 0,7

NR 26 6 -8 -20 -22
350 97,2 Vk (m/s) 3,2 1,6 1,0 0,7 0,6

pt (Pa) 26,3 6,9 2,5 1,1 0,9
NR 31 11 -3 -15 -17

400 111,1 Vk (m/s) 3,7 1,9 1,1 0,8 0,7
pt (Pa) 34,4 9,0 3,3 1,5 1,2

NR 35 16 1 -10 -13
500 138,9 Vk (m/s) 4,6 2,4 1,4 1,0 0,9

pt (Pa) 53,7 14,0 5,1 2,3 1,9
NR 42 23 9 -3 -6

600 166,7 Vk (m/s) 5,5 2,8 1,7 1,1 1,0
pt (Pa) 77,4 20,2 7,4 3,3 2,8

NR 48 29 15 3 0
700 194,4 Vk (m/s) 6,4 3,3 2,0 1,3 1,2

pt (Pa) 105,3 27,5 10,1 4,5 3,8
NR 53 34 20 8 5

800 222,2 Vk (m/s) 7,4 3,8 2,3 1,5 1,4
pt (Pa) 137,5 35,9 13,2 5,9 4,9

NR 58 38 24 12 10
900 250,0 Vk (m/s) 8,3 4,2 2,6 1,7 1,6

pt (Pa) 174,1 45,5 16,7 7,5 6,3
NR 62 42 28 16 14

1000 277,8 Vk (m/s) 9,2 4,7 2,8 1,9 1,7
pt (Pa) 214,9 56,1 20,6 9,2 7,7

NR 65 46 31 20 17
1200 333,3 Vk (m/s) 11,0 5,6 3,4 2,3 2,1

pt (Pa) 309,4 80,8 29,6 13,3 11,1
NR 71 52 37 26 23

1400 388,9 Vk (m/s) 12,9 6,6 4,0 2,7 2,4
pt (Pa) 421,2 110,0 40,3 18,1 15,1

NR 76 57 42 31 28
1600 444,4 Vk (m/s) 14,7 7,5 4,6 3,1 2,8

pt (Pa) 550,1 143,6 52,7 23,6 19,8
NR 80 61 47 35 33

1800 500,0 Vk (m/s) 16,6 8,5 5,1 3,4 3,1
pt (Pa) 696,2 181,8 66,7 29,9 25,0

NR 84 65 51 39 36

Serie 50-PR

Schnellauswahl-Tabelle

Zuluftgitter vom Typ 54 FR-R (Rückluft) Auslässe 
Modell 54 FR-R (Abluft)

Symbole

 Vk	 =	Effektive	Geschwindigkeit	in	m/s
 Pt	 =	Gesamtdruck	in	Pa
	 NR	 =	Schallleistungspegel	in	dB

Allgemeine Hinweise zu den Schnellauswahl Tabellen:

-	Diese	Auswahltabellen	basieren	auf	Labortests	mit	
Originalgrößen	gemäß	der	Normen	ISO	5219,	ISO	5135	und	
ISO	3741.

-	Der	Luftstrahl	ist	adhärent	(außer	bei	Modell																					
54	FR-I-0),	d.h.,	der	Auslass	wird	mit	der	Decke	bündig	
eingebaut.

-	Die	Raumhöhe	beträgt	3	±	0,5	m.

-	Das	ΔT	entspricht	10°C	(Diffenz	zwischen	Zuluft-	und	
Raumtemperatur

-	Der	Schallindex	NR	basiert	auf	der	Schallleistung,	ohne	
Schallschwächung	und	-drossel	(ISO-gemäßer	Einbau).

-	Die	angegebenen	Ausstöße	entsprechen	einer	
Anschlussgeschwindigkeit	(Vz)	von	0,25	m/s	im	
eingenommenen	Bereich.

Auswahlbeispiel

Anforderungen:
Luftvolumenstrom__________________________	600	m3/h
Wurfweite	___________________________	von	2	bis	2,5	m
Schallleistung	___________________________	unter	35	dB
Anwendung	_____________________________	Restaurant
Geforderter	Druckverlust	__________________	unter	15	Pa
Effektive	Geschwindigkeit	__________________	unter	2	m/s
Anzahl	der	Ausrichtungen	_________________________	4

Lösung:
Mittels	der	Auswahltabelle	für	Auslässe	des	Modells	
54	FR-I-4	und	gemäß	den	allgemeinen	Kriterien,	dass	
bei	Komfortanlagen	die	Auslassgeschwindigkeit	dieses	
Auslassmodell	zwischen	1	und	3	m/s	liegt,	erhalten	wir:

Q	(Luftvolumenstrom)	______________	600	m3/h	(166,7	I/s)
X	(Wurfweite)	________________________________	2,4	m
NR	(Schallleistung)	___________________________	33	dB
Pt	(Druckverlust)	_____________________________	12	Pa
Vk	(Effektive	Geschwindigkeit)	_________________	1,7	m/s

Auslass 54-FR-I-4, 500x500 groß

Angesichts	der	Ergebnisse	erfüllen	die	erzielten	Daten	die	
Anforderungen	des	Projekts.

Volumenstrom TYP
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Serie 50-PR

Dieser Katalog ist geistiger Eigentum von Koolair, S.L.
Nachdruck, entweder teilweise oder gesamt (ebenfalls elektronisch), ist ohne vorheriger schriftliche Zustimmung 
von Koolair, S.A. verboten
Alle Drucksachen, in Papier oder digital, werden mit grösster Sorgfalt erzeugt. Koolair, S.A. kann keineswegs für 
Schreib-, Druck- oder Übersetzungsfehler verantwortlich gemacht werden. Im Falle eines Reschtsstreits gilt die 
spanische Sprache als Referenzsprache.

CDE-S50-PR-0616-00
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